
P R I J E D L O G 

 
 
 
 
 
 
 
 

OO  DD  LL  UU  KK  EE  

OO  IIZZMMJJEENNAAMMAA  II  DDOOPPUUNNII  OODDLLUUKKEE  OO    

IIZZVVRRŠŠAAVVAANNJJUU  PPRROORRAAČČUUNNAA  

GGRRAADDAA  PPRREELLOOGGAA  ZZAA  22001188..  

GGOODDIINNUU  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, gradonačelnik 
       Sandra Hlišć, voditeljica Odsjeka za financije i  

  proračun 
 
 
 
 
 
 

Prelog, lipanj 2018. godine  
 
 



Temeljem članka 14. Zakona o proračunu (NN 87/08.,136/12. i 15/15.) i članka 36. 
Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09, 26/10., 
23/11., 5/13. i 04/18.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __. sjednici održanoj 
dana __.__. 2018. godine donijelo je 
 

 
 

ODLUKU  
O IZMJENAMA I DOPUNI  ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 

GRADA PRELOGA ZA 2018. GODINU 
 

 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Preloga za 2018. godinu mijenja se i dopunjuje Odluka o izvršavanju Proračuna 
Grada Preloga za 2018. godinu (Službeni glasnik Međimurske županije br.13/17.). 
 

Članak 2. 

U članku 9. st. 1. i 2. mijenjaju se i glase:  
 „Proračunskim korisnicima Grada Preloga sredstva se doznačuju mjesečno, u 
pravilu u visini 1/12 godišnjeg plana prihoda iz gradskog proračuna, prema njihovim 
zahtjevima. Proračunski korisnici sredstva smiju koristiti samo za namjene i do visine 
utvrđene Proračunom. Iznimno, u slučaju smanjenog priliva u Proračun, dinamika i 
visina doznake sredstava iz Proračuna može se izmijeniti. 

Proračunski korisnici obvezni su, za potrebe planiranja proračuna Grada 
dostaviti svoje financijske planove s podacima o svim planiranim prihodima i 
primicima te rashodima i izdacima, koji se uključuju u proračun Grada. Prilikom 
donošenja izmjena i dopuna proračuna Grada  proračunski korisnici izrađuju izmjene 
i dopune svojih financijskih planova. Proračunski korisnici mogu raditi izmjene i 
dopune svojih financijskih planova i bez izmjena i dopuna proračuna Grada, ali samo 
za namjenske izvore financiranja (pomoći, donacije, vlastite prihode, prihode za 
posebne namjene i dr.) Navedene izmjene i dopune ne mijenjaju pozicije plana u 
proračunu Grada, već samo omogućuju iskazivanje većeg izvršenja pozicija 
proračunskih korisnika. Rashodi i izdaci u financijskom planu korisnika koji se 
financiraju iz sredstava proračuna Grada ne smiju se izmjenama i dopunama 
financijskog plana korisnika mijenjati bez rebalansa proračuna Grada. Proračunski 
korisnici dužni su obavijestiti Grad o izmjenama i dopunama svojih financijskih 
planova, koje se donose bez izmjena i dopuna proračuna Grada, odmah po 
usvajanju istih od strane nadležnih tijela.“ 
Nakon st. 2 dodaje se novi stavak 3 koji sada glasi: 
 „Za potrebe izrade polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna 
Grada proračunski korisnici dostavljaju Gradu podatke o ostvarenim prihodima i 
primicima i realiziranim rashodima i izdacima, koji se uključuju u Izvještaj o izvršenju 
proračuna Grada. Godišnje izvještaje o izvršenju svojih financijskih planova 
proračunski korisnici podnose predstavničkom tijelu, najkasnije do 30. lipnja za 
prethodnu proračunsku godinu.“ 
Dosadašnji st. 3 postaje st. 4. 
 

 



 
 

Članak 3. 

Ova Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Preloga za 
2018. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Međimurske županije. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 

 
 
KLASA: 400-08/17-01/02             PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-18- 
Prelog, __.__. 2018. godine              Đuro Ujlaki dipl.ing.stroj. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Preloga za 2018. godinu mijenja se u dijelu 
koji se odnosi na planiranje proračunskih korisnika. 
Od 2016. godine cjeloviti financijski planovi korisnika trebaju biti sadržani u planu 
nadležnog proračuna. Prilikom izrade plana proračuna Grada (kao i prilikom izrade 
izvještaja o izvršenju proračuna) ostvareni prihodi i realizirani rashodi na računima 
proračunskih korisnika unose se u proračun, kako bi u cijelosti postali njegov sastavni 
dio. 
Često puta se postavljalo pitanje da li proračunski korisnici, osim prilikom donošenja 
izmjena i dopuna proračuna Grada, mogu samostalno donositi izmjene i dopune 
svog financijskog plana. 
Mišljenje o tome dalo je Ministarstvo financija u okviru Uputa za izradu proračuna za 
razdoblje 2018.-2020. godine. U uputi je navedeno da „… proračunski korisnici ne 
mogu mijenjati svoj financijski plan u dijelu rashoda i izdataka koji se financiraju iz 
općih prihoda i primitaka (iz sredstava nadležnog proračuna) bez izmjena i dopuna 
nadležnog proračuna. Međutim, promjene u financijskom planu korisnika vezane uz 
„fleksibilne“ izvore (vlastite i namjenske prihode i primitke proračunskih korisnika) 
dozvoljene su i mogu se provoditi (uz Odluku nadležnog tijela). 
Jedinice lokalne samouprave trebaju sastaviti proceduru izrade istih, a Ministarstvo 
financija preporuča da se takva procedura, odnosno pravila donošenja izmjena i 
dopuna financijskog plana korisnika za dio vlastitih i namjenskih prihoda propiše 
unutar Odluke o izvršavanju nadležnog proračuna. 
Ministarstvo financija u dodatnom pojašnjenju ističe da izmjene financijskog plana 
korisnika ne utječe na planske pozicije korisnika u nadležnom proračunu, već samo 
omogućuje iskazivanje većeg izvršenja pojedine pozicije rashoda. Ovakvo 
postupanje moguće je zbog odredbi čl. 48. do 52. Zakona o proračunu (koji govori o 
vlastitim prihodima i namjenskim prihodima i primicima). O provedbenom postupku 
izmjene i dopune financijskog plana, korisnici su obvezni obavijestiti nadležnu lokalnu 
jedinicu, kako bi lokalne jedinice imale informacije o povećanim vlastitim i 
namjenskim prihodima korisnika, te novootvorenim aktivnostima ili povećanju 
rashoda u okviru postojećih aktivnosti koji se iz navedenih prihoda financiraju. Način 
komunikacije, rokove dostave i dr., utvrđuju nadležne lokalne jedinice. 
Temeljen navedenog obrazloženja predlaže se donošenje Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o izvršenju proračuna Grada Preloga za 2018. godinu. 
 
 
 
        Odsjek za financije i proračun: 
 
         Sandra Hlišć 

 

 

 


